【お問い合わせ先】

 北陸電力送配電株式会社 ネットワークサービスセンター

 ＴＥＬ：０５７０－０５１－０８１（ナビダイヤル）

  ナビ［３］：系統連系課

 受付時間：９～１２時、１３～１７時※

 ※年末年始(12/29～1/3)、5/1、土曜・日曜・祝日は除く

アクセス用のURLは
PCS開発メーカさま
等にのみに開示

サーバ

固定ｽｹｼﾞｭｰﾙ
(13か月分)

固定スケジュールの登録
(出力制御機能付PCSをインターネット回線なしで運用する場合)

アクセス

ダウンロード
パソコンなど

出力制御機能付PCS
（出力制御ユニット＋PCS）

USB等で
出力制御ユニット

に登録

固定ｽｹｼﾞｭｰﾙ
(13か月分)

発電所

3/1～3/31の間に，次年度（4月以降）
の固定スケジュールを登録しないと4/1

に出力制御機能付PCSが停止する

インターネット
北陸電力送配電

北陸電力送配電株式会社

出力制御機能付 PCS をインターネット回線なしで運用される発電事業者さまへ（お知らせ）

拝啓 平素は当社の電力事業に格別のご厚情を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、次年度の固定スケジュール配信について、以下のとおりお知らせいたします。

太陽光発電設備の出力制御機能付ＰＣＳは出力制御ユニットとＰＣＳから構成されていますが、これをインター

ネット回線なしで運用される場合、毎年３月１日～３月３１日の間に現地の出力制御ユニットへ次年度（４月１日

以降）の固定スケジュール（13ヶ月分）をあらかじめ登録いただく必要があります。

仮に登録を行わなかった場合、４月１日以降、現地の出力制御機能付ＰＣＳが自動停止し、発電が停止いたしま

すのでご注意ください。

なお、固定スケジュールの登録にあたってはメーカサービスマン等による作業が必要となりますので、手配がお済

みでない場合は、お早めのご対応をお勧めします。

敬 具

【実施内容】

 毎年３月１日～３月３１日の間に、現地の出力制御ユニットへ次年度（４月１日以降）の固定スケジュールの登

録作業が必要となります（詳細は、太陽光発電設備のご購入先やＰＣＳメーカさま等にご確認ください）。

（注１）固定スケジュールの登録に係る費用は、すべて発電事業者さまのご負担となります。

（注２）登録漏れなどに伴う発電停止の損失については、当社では一切補償いたしかねますので、あらかじめご了承

ください。

（注３）毎年３月１日～３月３１日の間で、発電事業者さまにて確実にご対応いただくようお

願いします。

     https://www.rikuden.co.jp/nw_koteikaitori/re_seigyo.html

今後、新たに出力制御機能付ＰＣＳへインターネット回線を構築される場合は、毎年自動的に固定スケジュールが

現地の出力制御ユニットに登録されますので、メーカサービスマン等による登録作業は不要となります。その際は、

事前に当社窓口までご連絡ください。